#### NOTES TO SECTION IV.

94. *Wycket*, Oxford 1828, p. 5.

95. *Triologus*, I. c. 1-4, p. 39-53. Comp. Lewald, *Theologische Doctrin Wycliffe's*, in *Zeitschrift für histor. Theologie*, 1846, 188 f.

96. *Ib.*, I, c. 4, p. 50: Deus est, quo majus cogitari non potest; p. 49: Deus est optima rerum mundi.

97. *Triologus*, I., c. 4, p. 62 : Deus est quicquid melius est esse quam non esse.
98. *Ib.*, p. 54 : Non solum negative sed positive conceditur Deum esse infinitum, . . . cum Deus habeat positivum perfectionis in istis denominationibus.
99. *Ib.*, c. 5, p. 53. Comp. Lewald, as above, p. 196, 215 f.
100. *Ib.*, I., c. 2, p. 42 : Deus est maximae potentiae positivae, etc. ; comp. c. 10, p. 69 : Sicut Deus ad intra nihil potest producere, nisi absolute necessario illud producat, sic nihil ad extra potest producere, nisi pro suo tempore illud producat. As above, p. 71 : Omnipotentia Dei et ejus actualis creatio vel causatio adaequantur.
101. *De Dominio Divino*, III., c. 5, MS. 1340, fol. 30, col. 1 : phantasiantes de Dei potentia absoluta.
102. *Triologus*, I., 5, p. 52.
103. *Ib.*, I., 9, p. 67.
104. *Ib.*, I., c. 2, p. 42 : Aeternitas, quae est omnino indivisibilia, et cum sit ipse Deus, non accidentaliter sibi inest, nec habet prius et posterius sicut tempus.
105. *De Veritate s. Scripturae*, c. 19. Vienna MS., 1294, fol. 62, col. 2 : Deus non potest mutare sensum—vel intellectum suum, sed omne quod sentit, intelligit . . . aeternaliter illud cognoscit. Wiclif appeals in support of this partly to Holy Scripture, e.g., Mal. iii. 6, etc., partly to authorities such as Augustin, Anselm, Bradwardine.
106. *Ib.*, c. 6, fol. 19, col. 3.
107. *Triologus*, I, c. 6 f., especially p. 59 f.
108. *Ib.*, 6, p. 54.
109. *Ib.*, p. 56.
110. *Ib.*, c. 7, p. 58, applying the Aristotelian distinction between proofs which come to a *διότι*, and such as come to a *ὅτι*, or, as Wiclif expresses himself, demonstratio propter quid, und demonstratio, quod est. Comp. Lewald, as above, p. 199.
111. *Liber Mandatorum*, c. 9, MS., fol. 110, col. 1 : Omne ens est realiter ipse Deus ; dictum enim est in materia de ydeis, quod omnis creatura nominabilis secundum esse intelligibile et per consequens esse principalissimum est realiter verbum Dei, Joh. 1. Nec ex hoc est color, quod quaelibet creatura sit quaelibet, aut quaelibet sit Deus. Comp. *Triologus*, I., c. 3, p. 47.

SECTION V.—*Doctrine of the World, of the Creation,  
and of the Divine Dominion.*

FROM what goes before, we may already gather what Wiclif's views will be on the subject of *the world*; for his ideas of the attributes of God, such as omnipotence and